Российская Федерация

Орловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    11 апреля 2013 года                                                              № 160
            п. Долгое

О подготовке к празднованию 68-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941--1945 г.г.

    В целях активизации деятельности организаций, учреждений и служб района по улучшению социальной защиты инвалидов и участников Великой Отечественной войны, совершенствования патриотического воспитания населения, культивирования уважительного отношения к истории Отечества и её защитникам и в связи с подготовкой к празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).

     2. Утвердить районный план мероприятий по подготовке к празднованию знаменательной исторической даты (прилагается).

     3. Поручить отделам администрации района: образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта (С.И. Куткова), культуры и архивного дела (М.Н. Фаустова),  обеспечить выполнение плана мероприятий.

     4.  Финансовому отделу администрации района (Л.А. Стеблецова) обеспечить финансирование мероприятий, посвященных празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

     5. Рекомендовать:

     5.1. Главам сельских поселений и п. Долгое, БУЗ Орловской области "Должанская ЦРБ" (Л.И. Сергеева), БУ ОО "ЦСОН Должанского района" (Н.Ю. Жиронкина), филиал № 5 КУОО "ОЦСЗН" по Должанскому району (И.А. Дорофеева), редакции районной газеты "Знамя труда" (М.И. Сапронов) выполнить весь комплекс мер, предусмотренных к празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

     5.2. МО МВД России "Должанский" (С.Н. Блохин) принять все необходимые меры по обеспечению общественного порядка, безопасности детей в местах проведения праздничных мероприятий, безопасности дорожного движения, а также по усилению охраны мест проведения праздничных  мероприятий.

   5.3. Начальнику ПЧ-19 (Р.И. Долженков) принять дополнительные меры по организации контроля за пожарной безопасностью в местах проведения праздничных мероприятий и  обеспечить оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации.

       6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Т.М. Мананкову .
Глава района                                                                                                И.Г. Неретина

                                                                                                                        Приложение 1

к постановлению администрации

Должанского района

от 11 апреля 2013 г. № 160
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и празднованию

68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	Дорофеев В.А.
	-
	первый заместитель главы администрации района, председатель оргкомитета

	Мананкова Т.М.
	-
	заместитель главы администрации района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Куткова С.И.
	-
	начальник отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	Фаустова М.Н.
	-
	начальник отдела культуры и архивного дела

	Чеботкова М.М.
	-
	начальник отдела организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства

	Марочкина З.В.
	-
	заместитель главы администрации п.Долгое

	Жиронкина Н.Ю.
	-
	директор БУ ОО "ЦСОН Должанского района"

(по согласованию)

	Дорофеева И.А.
	-
	заведующая филиалом № 5 КУ ОО "ОЦСЗН" по Должанскому району  (по согласованию)

	Стеблецова Л.А.
	-
	начальник финансового отдела

	Чеботкова Р.М.
	-
	председатель районного Совета ветеранов

	Сапронов М.И.
	-
	редактор районной газеты "Знамя труда"

(по согласованию)

 Главы сельских поселений и п. Долгое на соответствующих территориях.

                                                                                                                                     Приложение 2

к постановлению администрации

Должанского района

от 11 апреля 2013 г. № 160
ПЛАН

мероприятий по подготовке к проведению 68-й годовщины Великой Победы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Медицинский и социальный патронаж участников Великой Отечественной войны и вдов погибших и умерших участников Великой Отечественной войны
	апрель - май
	По месту жительства ветеранов
	БУЗ Орловской области "Должанская ЦРБ" , БУ ОО  "ЦСОН Должанского района", КУ ОО филиал № 5  "ОЦСЗН",  районный Совет ветеранов

	2.
	Благоустройство и ремонт воинских захоронений
	апрель
	Сельские поселения и

п. Долгое
	Администрации сельских поселений и

п. Долгое

	3.
	Районная Вахта Памяти

- уроки мужества

- тематические вечера

- встречи с ветеранами Великой Отечественной войны и ветеранами боевых действий

- обновление и пополнение фондов районного историко-краеведческого музея, школьных музеев и уголков Боевой Славы документами и воспоминаниями участников Великой Отечественной войны, труженников тыла, детей войны
	 апрель - май
	Учреждения образования
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел культуры и архивного дела

	4.
	Декада экскурсий посвященная Дню Победы на базе районного историко-краеведческого музея
	25 апреля -

- 8 мая
	Районный историко-краеведческий музей
	Отдел культуры и архивного дела

	5.
	Участие в областных соревнованиях по футболу "Кубок Губернатора"
	с 1 мая
	Согласно положения
	Отдел образования, молодежной политики, ФК и спорта

	6.
	Акция милосердия "Мы перед вами в долгу"
	апрель - май
	По месту проживания ветеранов и вдов
	Отдел образования,

молодежной политики, ФК и спорта, учреждения образования

	7.
	Заседание клуба "Дорогой отцов" "Должанский район в годы Великой Отечественной войны"
	1-я декада мая
	БОУ "В-Оль-

шанская средняя общеобразовательная  школа
	Отдел образования, молодежной политики, ФК и спорта

	8.
	Чествование ветеранов Великой Отечественной войны:

Поздравление с вручением праздничных наборов
	7-9 мая
	По месту жительства ветеранов
	Главы сельских поселений и

 п. Долгое

	9.
	Праздничные мероприятия, посвященные Великой Победе: митинги, концертные программы
	7-9 мая
	Учреждения культуры
	Отдел культуры и архивного дела

	10.
	Торжественные линейки школьников в местах захоронений воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны
	8-9 мая
	Братские захоронения
	Отдел образования, молодежной политики, ФК и спорта

	 11.
	Праздничный парад  юного поколения
	9 мая
	ул. Ленина

п. Долгое
	Отдел образования, молодежной политики, ФК и спорта

	12.
	Районные соревнования по футболу "Кубок Победы"
	2 мая -

- 9 мая
	Согласно положения
	Отдел образования, молодежной политики, ФК и спорта